
       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 12644/24.03.2017 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 7ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  106/2017                                                      ΘΕΜΑ 

Συγκρότηση Επιτροπής επίλυσης φορολογικών 

διαφορών, σύμφωνα με το άρθρο 18 του Ν. 

4456/2017 

 

Σήμερα την 23η  Μαρτίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 

του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την 

υπ’ αριθμ. 11656/17.03.2017 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που 

δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους 

Δημοτικούς Συμβούλους την  17.03.2017.     

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 

ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, 

ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΟΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

Δ.Σ.: ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ,  

ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ,  ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒAΣΙΛΕΙΟΣ,  ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ & ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 
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Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος 

 κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 

του θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 

                 ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο 

για συζήτηση το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά τη συγκρότηση Επιτροπής επίλυσης 

φορολογικών διαφορών, σύμφωνα με το άρθρο 18 του Ν. 4456/2017. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 11762/20.03.2017 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Στο άρθρο 18 του Ν. 4456/2017 (ΦΕΚ 24 Α΄/1.3.2017), με το οποίο αντικαταστάθηκαν οι 

διατάξεις της περίπτωσης β΄ της παρ. 2 του άρθρου 32 του Ν. 1080/2980, ορίζονται τα ακόλουθα: 

«Για τους δήμους της Τέως Διοικήσεως Πρωτευούσης οι Επιτροπές επίλυσης φορολογικών 

διαφορών και αμφισβητήσεων συγκροτούνται με απόφαση του οικείου δημοτικού συμβουλίου και 

αποτελούνται από έναν δημοτικό σύμβουλο και δύο υπαλλήλους (μόνιμους ή Ι.Δ.Α.Χ.), κατηγορίας ΠΕ 

κλάδου Διοικητικού ή Διοικητικού - Οικονομικού είτε κατηγορίας ΤΕ κλάδου Διοικητικού – Λογιστικού 

που ασκούν καθήκοντα προϊσταμένου Διεύθυνσης ή Τμήματος. Της επιτροπής προεδρεύει το μέλος 

που προΐσταται Διεύθυνσης και επί ομοιοβάθμων προϊσταμένων του ίδιου επιπέδου ο προϊστάμενος 

που έχει ασκήσει για περισσότερο χρόνο καθήκοντα προϊσταμένου. Με την ίδια απόφαση ορίζονται οι 

αναπληρωτές των μελών της Επιτροπής…». 

Από την υπηρεσία προτείνονται οι ακόλουθοι υπάλληλοι: 

1. Πρόεδρος της Επιτροπής: Πέτρη Γεωργία, Προϊσταμένη Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 

αναπληρούμενη από τον Τερζή Πέτρο , Προϊστάμενο Τμήματος Εσόδων. 

2. Μέλος της Επιτροπής: Μπαγουλή Αστέρω, Προϊσταμένη Τμήματος Ταμειακής Υπηρεσίας, 

αναπληρούμενη από τον Παραστατίδη Αναστάσιο, Προϊστάμενο Τμήματος 

Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης. 

Επιπροσθέτως, θα πρέπει να ορίσετε ως μέλος της Επιτροπής, δημοτικό σύμβουλο με τον 

αναπληρωτή του. 

Παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής απόφασης για τη συγκρότηση Επιτροπής Επίλυσης 

Φορολογικών Διαφορών του Δήμου Ιλίου για το έτος 2017.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  
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        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Ορίζει για το έτος 2017, στην Επιτροπή επίλυσης φορολογικών διαφορών τους 

Δημοτικούς Συμβούλους: 

κ. Αλεβίζου Ανδριάνα,  ως τακτικό μέλος  

    κ. Ξενάκη Νικόλαο,  ως αναπληρωματικό μέλος. 

2. Συγκροτεί την επιτροπή επίλυσης φορολογικών διαφορών για το έτος 2017 η οποία 

αποτελείται από:  

 Πέτρη Γεωργία, Προϊσταμένη Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, ως Πρόεδρος με 

αναπληρωτή τον Τερζή Πέτρο, Προϊστάμενο Τμήματος Εσόδων  

 Μπαγουλή Αστέρω, Προϊσταμένη Τμήματος Ταμειακής Υπηρεσίας ως μέλος με 

αναπληρωτή τον Παραστατίδη Αναστάσιο, Προϊστάμενο Τμήματος 

Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης  

  Αλεβίζου Ανδριάνα Δημοτική Σύμβουλο ως μέλος με αναπληρωτή τον Ξενάκη 

Νικόλαο Δημοτικό Σύμβουλο. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

                

 

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
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